
 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 201 del 09/10/2024 

 

1 

 

 
Oggetto: Corso di formazione in materia di contabilità economica delle IPAB anno 2024. 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

RICHIAMATO il decreto del Segretario Direttore n. 298 del 30/12/2023, con la quale veniva affidato il servizio di 
consulenza in materia fiscale e in materia di contabilità economica e di bilancio al Gruppo Consulenti Aziendali di 
Padova; 

VISTA la proposta del Gruppo Consulenti Aziendali del 02/10/2024 con la quale ha organizzato un evento 
formativo con l’obbiettivo di analizzare le seguenti novità: 

• Focus in materia di contabilità economica delle IPAB, ai sensi della DGR n. 725 del 22/06/2023 e n. 282 
del 21/03/2024; 

• Analisi di bilancio: illustrazione degli indicatori economico – finanziari obbligatori; 

• Chiarimenti in ordine all’applicazione del bollo alle fatture attive e passive; 

• Nuovo regime sanzionatorio con particolare riferimento al ravvedimento operoso e alla regolarizzazione 
delle fatture omesse o errate; 

• Approfondimento dei principali codici IVA da utilizzare; 

• Varie ed eventuali. 

CHE il corso sopra citato si svolgerà in un'unica giornata programmata per il giorno 29/10/2024 c/o Crowne Plaza 
di Padova e che prevede la partecipazione di n. 5 dipendenti dell’Area Amministrativa-Contabile; 

VISTO, inoltre, il preventivo di spesa che prevede un costo pari ad € 60,00 a partecipante (esente da iva per gli 
Enti Pubblici), oltre al contributo integrativo del 4% della Cassa Previdenza Dottori Commercialisti, per un totale 
di € 312.00= 

RITENUTO di aderire alla proposta formativa di cui sopra in considerazione della necessità di aggiornare il 
personale amministrativo in materia; 

VISTA la disponibilità in bilancio;  
 
Tutto ciò premesso; 
 
 

D E C R E T A 

1. Di approvare le premesse al presente provvedimento quale propria parte integrante e sostanziale;  

 



 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 201 del 09/10/2024 

 

2 

 

2. Di aderire alla proposta formativa inerente alle novità fiscali di cui sopra indicata, organizzata del Gruppo 
Consulenti Aziendali di Padova, per un aggiornamento rivolto al personale amministrativo-contabile prevista per 
il giorno 29/10/2024 c/o Crowne Plaza di Padova, per una spesa totale di € 312.00=; 
 
3. Di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà copertura nel conto alla voce 40010587 
“Ricerca, addestramento e formazione del personale” del bilancio di previsione per l’esercizio 2024;  
 
4. Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 267/2000;  
 
5. Di rispettare tutte le disposizioni previste dalla L. 136/2010 e ss.mm.ii in materia di tracciabilità dei flussi; 
 
6. Di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento su presentazione di regolare fattura. 
 
 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE  
 
Regolarità Tecnico Amministrativa  
F.to Silvia Bortoletto 
 
 
Regolarità Contabile 
F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
     
               IL SEGRETARIO - DIRETTORE 
                         (F.to Dott. Paolo Piazza) 
 
 
 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato al sito dell’Ente il giorno 
 _____________ 
 
             IL SEGRETARIO – DIRETTORE   
                           (Dott. Paolo Piazza) 
 


